1

2020 年闽北职业技术学院第三届 “人才· 南平校园行”

紧缺急需专任教师招聘公告

为吸引更多优秀人才服务我区教育事业，按照市委人才

办有关工作部署，根据《南平市人民政府关于补齐教育发展

短板全力打赢教育翻身仗的实施意见》（南政综〔2017〕413

号） 和 2020年闽北职业技术学院紧缺急需人才公开招聘计划

及省、市有关文件精神，经研究，决定开展紧缺急需学科教

师专项招聘活动。现就有关事项公告如下：

一、单位简介

闽北职业技术学院是南平市政府举办的全日制普通高

等职业院校，在闽江之畔的南平市江南新区职教园区，占地

总面积 500亩，建设总投入 3亿。新校区三面环山、茂林修

竹、空气清新，规划科学、功能齐全。学院交通便利，隔江

有京台高铁南平北站，距福州、武夷山均不足半小时车程；

交通十分便捷，是读书、治学、生活的理想场所。

二、招聘岗位

本次计划招聘闽北职业技术学院思政专任教师 5人，具

2

体的招聘岗位、人数、条件详见《2020年闽北职业技术学院

第三届“人才·南平校园行”紧缺急需专任教师招聘岗位简

章》（附件一）。

三、招聘条件和对象

（一）应聘人员应符合以下条件

1.具有中华人民共和国国籍。

2.遵守中华人民共和国宪法、法律、法规。

3.遵守纪律、品行端正，具备良好的职业道德。

4.身体健康，符合《福建省教师资格申请人员体检标

准（2018年修订）》要求。

5.年龄 35周岁以下（1984年 7月 1日以后出生）。

6.中国共产党员（含预备党员）。

7.专业及资格条件需符合《2020年闽北职业技术学院第

三届“人才·南平校园行”紧缺急需专任教师招聘岗位简章》

要求，并具在普通全日制硕士研究生及以上学历学位的应往

届毕业生，

有下列情形之一的不得报考：

曾因犯罪受过刑事处罚或曾被开除公职的人员、 在各

级公务员招考或事业单位招聘中被认定有舞弊等严重违

反招考（聘）纪律，尚在禁止报考期限内的人员、在读

的全日制普通院校非应届毕业生、现役军人、2020年 7

月 1日前服务期未满的大学生村官、南平辖区的机关事

业单位录（聘）人员，尚在最低服务年限及事业单位首

次聘用合同约定期限内的人员、未达到与省公务员主管

部门约定服务年限的公务员和参照公务员法管理机关

3

（单位）工作人员，被辞退未满 5年的公务员或参照公

务员法管理的机关（单位）工作人员，以及法律法规规

定不得报考的其他情形人员，不得报名。

（二）其它条件

1.应届毕业生在校期间的社会实践经历不视为岗位要求

的“相关工作经历”。

2.招聘岗位所要求的学历，是指国家承认的列入国民教

育序列的学历。若要求“全日制普通院校”的学历，是指经

教育部批准的具有普通高等教育招生资格的高等院校或科

研院所、执行国家普通高等教育统一招生计划、通过国家统

一招生考试录取的、按教学计划完成该学业，取得国家承认

的学历学位文凭。

3.资格条件或相关资历的计算，毕业证书及相关证书必

须在 2020年 9月 30日前取得。

4.招聘岗位或首次签订《聘用合同》限定的服务年限视

为招聘单位与聘用人员约定的最低服务年限。在最低服务年

限期间，聘用人员不得提出辞职、调动等。

5.留学回国人员和香港、澳门、台湾地区学习人员需提

供国家教育部留学服务中心出具的 《国外学历学位认证书》、

《香港、澳门、台湾地区学历学位认证书》或福建省人事行

政部门出具的《留学回国人员身份认定审核表》、《港澳台

地区学习人员身份认定审核表》。

6.国内外院校联合办学取得国内学历、学位的，应由国

内院校出具相应的证明；取得国外院校学历、学位的，需出

4

具教育部留学服务中心的《联合办学学历学位评估意见书》

或《联合办学学历学位认证书》。

7.聘用后最低服务年限 3年。

四、相关待遇

薪酬待遇： 事业编制， 享受事业单位同等条件人员工资、

福利待遇，享受 500—2000元/月思政教师专项工作津贴。

五、报名方法

1.报名时间为 7月 1日上午 8： 00——7月 15日下午 17：

30分

2.因新型冠状病毒肺炎疫情影响，本次招聘采取网络

或现场方式进行报名，具体报名方法如下：

（1）网络报名：请考生填写《2020 年闽北职业技术

学院第三届“人才·南平校园行”紧缺急需专任教师招聘

报名表》（见附件 2），报名表未按要求填写者，不予接

收；递交个人简历及身份证、毕业证书、学位证书、其他

有关证书（从业证书、专业技术职务证书等，应届生提供

就业推荐表）扫描件及一张近期正面免冠二寸证件照.

jpg 格式，分辨率 350dpi 左右，规格 100KB 以下的彩色

数 码 证 件 照 片 。 报 名 表 和 扫 描 件 发 邮 件 至

mburczp@163.com，（邮件主题注明“岗位名称+专业名称

+本人姓名”字样，如“思政教师+政治学+张三”）。具

体时间以邮件发送时间为准。

（2）现场报名：现场报名人员要佩戴好防护口罩，

主动配合现场工作人员做好八闽健康码查验、 测温等疫情

防控措施，并填写《2020 年闽北职业技术学院第三届“人

5

才·南平校园行”紧缺急需专任教师招聘报名表》（见附

件 2），报名表未按要求填写者，不予接收；递交个人简

历及身份证、毕业证书、学位证书、就业推荐表。复印件

及一张近期正面免冠二寸证件照. jpg 格式，分辨率

350dpi 左右，规格 100KB 以下的彩色数码证件照片。

报名时未取得毕业证书者，需提供在校成绩证明复印

件 1 份（原件备查）。

报考人员提交个人信息不能用新、旧两个身份证号同

时报名，报名与考试时使用的身份证必须一致。

报考人员应严格按照招聘岗位资格条件要求报名，并

对提交的信息和材料负责，凡弄虚作假的，一经查实即取

消招聘资格或考试资格。未被录用人员的材料代为保密，

恕不退还。

本次招考不设开考比例，不收取招考报名费用。

六、资格审核、面试、体检、考察

1.资格审核

（1）资格初审：面试前对已报名考生进行资格审核，

经审核符合报考条件的方可参加面试。

（2）资格复审：通过网络报名考生需进行资格复审，

资格复审时需提交报名表（本人签名确认）、身份证、毕

业证书、学位证书原件及其它有关材料原件（应届生提供

就业推荐表），具体复审时间另行通知。资格审核结果在

闽北职业技术学院人事处网站公示。

2.面试：

6

现场面试主要考察考生综合素质及教学基本技能，由考

评组综合评议（量化打分）。面试成绩最低合格线为 70分。

3.体检：体检人选按 1∶1的比例，根据面试成绩从高

分到低分排列依次确定。体检工作由学校统一组织，体检

标准及项目按《福建省教师资格申请人员体检标准（2018

年修订）》规定的标准执行，体检费用自理，体检时间另

行通知。因体检不合格出现缺额时，从报考面试成绩合格

人员中从高分到低分依次递补体检人选；

4.考察：学校人事及相关用人部门通过调阅档案等方

式对体检合格者进行组织考核后将拟聘人选报学校审核

确定。因考核不合格出现缺额时，从面试成绩合格人员中

从高分到低分依次递补被考核人选。 拟聘用人选自动放弃

或取消聘用资格， 按面试分数且考核合格的人员中从高到

低予以递补。

七、公示及协议签订

1.拟聘人选，经公示  7 天不影响聘用的，我校上报相

关人员的材料，经市人社局审核后，按照有关规定办理招

聘审批手续、签订聘用合同、办理合同登记。由学校（甲

方）与审核确定的拟聘人选（乙方）签订《南平市事业单

位聘用合同》，并按照人社部门规定程序办理相关手续。

2.参加《2020年闽北职业技术学院第三届“人才·南

平校园行”》紧缺急需专任教师招聘活动对象经面试、体

检、考核、考察、公示等程序，确定为聘用人选后，主动

放弃或在规定的时间内未到我校报到上班以及报到后不

服从组织分配的，予以取消聘用资格。

7

八、常态化疫情防控要求

按照常态化疫情防控要求，参加本次面试的考生在考

试当天必须凭准考证、身份证、八闽健康码绿码（闽政通

APP）、并佩戴口罩进入考点。对于健康码为橙码的考生，

需提供考前 7 天内核酸检测阴性报告单（证明），方可进

入考场参加考试；对于橙码但考试报到时无法提供考前 7

天内核酸检测阴性报告单（证明）的考生，将无法参加面

试，请考生务必提前做好准备。

九、联系方式

闽北职业技术学院人事处：0599—6133058，6133032

联系人：傅老师、鞠老师。

附件一：2020年闽北职业技术学院第三届“人才南平校

园行”紧缺急需专任教师招聘岗位简章

附件二：2020年闽北职业技术学院第三届“人才南平校

园行”紧缺急需专任教师招聘报名表

闽北职业技术学院

2020年 6月 30日

8

附件一：

2020 年闽北职业技术学院第三届“人才·南平校园行”紧缺急需专任教师招聘岗位简章

序

号

招聘

主管

部门

单位

名称

经费

形式

联

系

人

联系电话

岗位

类别

及

名称

招聘

人数

最

高

年

龄

性别
户

籍

学

历

类

别

学

历

学

位

专业

要求

考试

科目

笔试

比例

面试

比例

其他

条件
备注

1
南平市

教育局

闽

北

职

业

技

术

学

院

财政核

拨

傅

老

师

鞠

老

师

0599-6133058

0599-6133032

专

业

技

术

5 35 不限
不

限

全

日

制

普

通

院

校

硕

士研

究生

及以

上

硕

士

及

以

上

哲学、马克

思主义理

论及政治

学相关专

业

综合基

础知识
免笔试 100%

中
共
党
员
（
含
预
备
党
员
）

相关专业指哲学，马克思主义哲学，思想政治

教育，马克思主义基本原理，马克思主义中国

化研究，学科教学（思想政治教育），马克思

主义理论与思想政治教育，马克思主义理论，

政治学.

9

附件二

2020 年闽北职业技术学院第三届“人才·南平校园行”

紧缺急需专任教师招聘报名表

报考学校：闽北职业技术学院 报考岗位：思政专任教师

姓 名 性 别 出生年月

照片

政治面貌 民 族 籍贯

身份证号

入学前户籍

所在地

现户籍

所在地

普通话等级 手 机

获得的相关

证书名称

就读院校
是否师范

类专业

是否普通

全日制

所学专业

学 历 学 位

主要简历

（从高中填起）

奖惩情况

本人承诺

本人确认以上所填信息真实、准确。如有不实导致被取消录用资格，

本人愿负全责。

应聘者签字： 时间：

1.本表格电子版 7月 15 日前发送至 mburczp@163.com。

2.面试现场提交纸质版一份（本人签字）。

10